
INSTITUTO LUIS SAMIENTO SC
43.45 kW 18 de Abril de 2024

PDBT

10,378 kW/h $ 46,774

79 10,238 kW/h $775

98.34 % BIMESTRE $ 45,999

$280,646.04 MXN $4,649.58 MXN $275,996.46 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 79 221.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 18 de Abril de 2024 3 de Mayo de 2024

20240053

INSTITUTO LUIS SAMIENTO SC  

79 Canadian Solar PV Module 550W

2 Solis  Inverter 20 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 853,879.31

IVA $ 136,620.69

TOTAL (MXN) $ 990,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 280,646.04 $ 4,649.58 $ 0.00 $ 275,996.46 $ 275,996.46 $ -714,503.54

2 $ 289,065.42 $ 4,789.07 $ 0.00 $ 284,276.35 $ 284,276.35 $ -430,227.19

3 $ 297,737.38 $ 4,932.74 $ 0.00 $ 292,804.64 $ 292,804.64 $ -137,422.54

4 $ 306,669.51 $ 5,080.72 $ 0.00 $ 301,588.78 $ 301,588.78 $ 164,166.24

5 $ 315,869.59 $ 5,233.14 $ 0.00 $ 310,636.45 $ 310,636.45 $ 474,802.69

6 $ 325,345.68 $ 5,390.14 $ 0.00 $ 319,955.54 $ 319,955.54 $ 794,758.23

7 $ 335,106.05 $ 5,551.84 $ 0.00 $ 329,554.21 $ 329,554.21 $ 1,124,312.44

8 $ 345,159.23 $ 5,718.40 $ 0.00 $ 339,440.83 $ 339,440.83 $ 1,463,753.27

9 $ 355,514.01 $ 5,889.95 $ 0.00 $ 349,624.06 $ 349,624.06 $ 1,813,377.33

10 $ 366,179.43 $ 6,066.65 $ 0.00 $ 360,112.78 $ 360,112.78 $ 2,173,490.11

11 $ 377,164.81 $ 6,248.65 $ 0.00 $ 370,916.16 $ 370,916.16 $ 2,544,406.27

12 $ 388,479.75 $ 6,436.11 $ 0.00 $ 382,043.65 $ 382,043.65 $ 2,926,449.92

13 $ 400,134.15 $ 6,629.19 $ 0.00 $ 393,504.96 $ 393,504.96 $ 3,319,954.88

14 $ 412,138.17 $ 6,828.06 $ 0.00 $ 405,310.11 $ 405,310.11 $ 3,725,264.98

15 $ 424,502.32 $ 7,032.91 $ 0.00 $ 417,469.41 $ 417,469.41 $ 4,142,734.39

16 $ 437,237.39 $ 7,243.89 $ 0.00 $ 429,993.49 $ 429,993.49 $ 4,572,727.88

17 $ 450,354.51 $ 7,461.21 $ 0.00 $ 442,893.30 $ 442,893.30 $ 5,015,621.18

18 $ 463,865.14 $ 7,685.05 $ 0.00 $ 456,180.10 $ 456,180.10 $ 5,471,801.28

19 $ 477,781.10 $ 7,915.60 $ 0.00 $ 469,865.50 $ 469,865.50 $ 5,941,666.77

20 $ 492,114.53 $ 8,153.07 $ 0.00 $ 483,961.46 $ 483,961.46 $ 6,425,628.24

21 $ 506,877.97 $ 8,397.66 $ 0.00 $ 498,480.31 $ 498,480.31 $ 6,924,108.55

22 $ 522,084.30 $ 8,649.59 $ 0.00 $ 513,434.72 $ 513,434.72 $ 7,437,543.26

23 $ 537,746.83 $ 8,909.08 $ 0.00 $ 528,837.76 $ 528,837.76 $ 7,966,381.02

24 $ 553,879.24 $ 9,176.35 $ 0.00 $ 544,702.89 $ 544,702.89 $ 8,511,083.91

25 $ 570,495.62 $ 9,451.64 $ 0.00 $ 561,043.98 $ 561,043.98 $ 9,072,127.89

Calzada Heroes de Chapultepec 405


